DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
      Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 24 de Abril de 2023. Ano VI - Nº 032 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
RATIFICAÇÃO........................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
006/2023
Ratifico para fins do disposto no art.   da lei Federal nº 8.666/93,
e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa
de Licitação N.º 006/2023, fundamentada no Inciso II do art. 24
da Lei nº 8.666/93, Decreto Presidencial n° 9.412 de 18 de junho
de 2018, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação
de serviços de digitalização de documentos para atender as
necessidades da secretaria municipal de administração , junto
à empresa L M SANTOS CASTRO, R 13 Unidade 205 68 R
14 Unidade 205, Cidade Operária, São Luís - MA, CNPJ:
12.243.468/0001-96, no valor global de R$ 10.000,00 (Dez mil
reais)

Capinzal do Norte- MA, 18 de abril de 2023
Lidiane Pereira da Silva

Secretária de Finanças e Planejamento
Portaria nº 003/2021

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
DP.2004012023. DISPENSA: Nº 006/2023. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte, CNPJ n.º
01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/
nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA, através da
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO:
Prestação de serviços de digitalização de documentos para
atender as necessidades da secretaria municipal de administração.
Data Da Assinatura: 20/04/2023 CONTRATADO: L M
SANTOS CASTRO CNPJ: 12.243.468/0001-96, sediada na
R 13 Unidade 205 68 R 14 Unidade 205, Cidade Operária,
São Luís - MA. Representante Legal: Leo Merciny Santos
Castro, portador do CPF n° 016.121.493-24 e RG nº
0201854520020. VALOR DO CONTRATO: 10.000,00
(Dez mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: • Unidade
Orçamentária: 020301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO Projeto/Atividade: 04.122.0002.2004.0000
– MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:30
(dias). BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Lidiane Pereira da Silva – Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento.

  1